Proc. Leg. nº 2572/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1624/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Implantar redutor de velocidade tipo
lombada -Bairro Jardim do Lago.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

 Implantação de redutor de velocidade tipo lombada,
sito à Avenida Joaquim Alves Côrrea, próximo ao nº 304

localizada no Bairro Jardim do Lago.

Justificativa:

                                         Esse vereador apresenta indicação acima a pedido dos
moradores da região que com o intuito de prevenir acidentes, relatam a existência de
um tráfego considerável de veículos no local e também alguns acidentes já
ocorreram em virtude da imprudência de alguns motoristas que não respeitam a
velocidade previamente estabelecida, tornando o local muito perigoso.

Valinhos, 13 de maio de 2024.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

Proc. Leg. nº 2572/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2572/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A102A3044ZC02041
		2024-05-13T14:04:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura